
Kostel Na Karlově a Ztracena 

Termín:    12. září 2013  čtvrtek   
Sraz:        ve 14 hod. v podloubí lékařského  
                domu u stanice metra „C“   I. P.  
                Pavlova. 
Historie Nového Města pražského s prohlídkou 
kostela sv. Karla Velikého a Panny Marie Na 
Karlově s vycházkou na tajemnou Ztracenku. 
 
ZA HRABĚTEM ANTONÍNEM 
ŠPORKEM DO LYSÉ NAD LABEM 
Termín:    17. září 2013  úterý 
Sraz:        u pokladen Masarykova nádraží  
               (tramvaje č. 3, 5, 14, 24, 26) v 8.40  
                hod., odj. vlaku v 8.55 hod. 

Návštěva zámeckého parku s 
nádhernou galerií soch a 
případná návštěva kostela sv. 
Jana Křtitele. Ve 12 hod. 
odjezd autobusem do 
zrestaurovaného šporkova 
zámku "Bonrepos" (zpět 
autobusem na nádraží v Lysé 
nad Labem a vlakem do 
Prahy) 

 

 
 

Z Chaber do Bohnic. 
Termín:    19. září 2013  čtvrtek 
Sraz:        ve 14 hod. na stanici metra "C"  
                Kobylisy před katastrálním úřadem –  
                autobus č.162 
Návštěva 
zrestaurovaného 
Chaberského dvora a 
jednoho z nejstarších 
románských kostelů na 
území Čech. Pro 
zdatnější,pak vycházka 
Draháňskou roklí na 
prastaré slovanské 
hradiště Zámka. Odtud 
do Bohnic. Cesta cca 4 
km. Doporučujeme 
vhodnou turistickou 
obuv. 
 
 
Zlíchov a Dívčí hrady. 
Termín:    10. října 2013  čvrtek 
Sraz:        ve 14 hod. na stanici metra „B“  
                Smíchovské nádraží  na stanici  
                tramvají směrem na Barrandov. 
 

 
 
Vzpomínka na Karla Hašlera, jeho rodný dům, 
návštěva kostela sv. Filipa a Jakuba. Výstup na 
"Dívčí hrady" s krásnými výhledy na Prahu. 
Doporučujeme vhodnou turistickou obuv. 
 

Z Pohořelce na Nový svět. 
Termín:    17. října 2013  čtvrtek 
Sraz:        ve 14 hod. na stanici tramvaje č. 22 na  
                Pohořelci.  
Historie Lorety, Černínského paláce, kapucínského 
kláštera. Seznámení s osudy obyvatel této 
svérázné uličky. 

 
 
 
Z Pohořelce Úvozem, Nerudovou 
ulicí na Malostranské náměstí. 
Termín:    7. listopadu 2013  čtvrtek 
Sraz:        ve 14 hod. na stanici tramvaje č. 22 na  
                 Pohořelci. 

Seznámení s domovními znameními pražských 
domů a paláců, která patří k zajímavému 
pražskému koloritu. 
 



Karlův most,  
jak ho neznáte. 
Termín:    14. listopadu 2013 –  
                 čtvrtek 
Sraz:        ve 14 hod. u sochy  
                Karla IV. na  
                staroměstské straně  
                Karlova mostu. 
Osudy soch a jejich tvůrců  na 
nejkrásnějším pražském mostě. 
 
 
Lannova vila v Bubenči. 
Termín:    14. prosince 2013  sobota 
Sraz:        ve 14. hod. na stanici metra „ A“  
               Hradčanská  horní vestibul. 
Návštěva jedné z nejkrásnějších pražských vil s 
historií Bubenče. 

 
 
 
 
Předvánoční návštěva 
Arcibiskupského paláce. 
Termín:    19. prosince 2013  čtvrtek 
Sraz:        ve 14 hod. před Arcibiskupským  
                palácem na Hradčanském náměstí. 
Omezený přístup  max 30 osob. 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vycházky za historií 

nejen po Praze  

pro seniory  
(září – prosinec 2013) 

 

 

 
 
 

 

 

pořádané  

Městskou částí Praha 6 

 


